
316ª feira | 26/Fev/2021  - Edição nº 10880

 

 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA 
– SEAP 

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 
- DECON 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1128/2020 SRP 
PROTOCOLO Nº 16.907.746-0 
OBJETO: Registro de Preços, por um período de 12 meses, para futura e 
eventual aquisição de MOUSE PAD. 
INTERESSADO: Diversos órgãos e entidades do Paraná 
AUTORIZADO Exmo. Sr. Marcel Henrique Micheletto - Secretário da 
Administração e da Previdência, em 16 de fevereiro de 2021. 
ABERTURA: 17 de março de 2021 às 09:00hrs. 
LOCAL da DISPUTA e EDITAL:www.licitacoes-e.com.br  
Informações Complementares: www.comprasparana.pr.gov.br 
 

 19494/2021

IAPAR

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ - IAPAR-
EMATER

EXTRATO DE CONTRATO - GERÊNCIA DE INOVAÇÃO n.º 01/2021
Espécie: Contrato 007/OT/2020 de Licenciamento de Cultivares de Centeio, 
Ervilha, Guandu, Nabo, Tremoço e Trigo Mourisco; Contratantes: Instituto de 
Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER (IDR-Paraná), Fundação 
de Apoio à Pesquisa e ao Desenvolvimento do Agronegócio (FAPEAGRO) e Raul 
Basso; Objeto: Licenciamento para multiplicação e comercialização das cultivares 
de Centeio, Ervilha, Guandu, Nabo, Tremoço e Trigo Mourisco desenvolvidas 
pelo IDR-Paraná; Vigência: 20/07/2020 a 20/07/2023; Assinatura: 20/07/2020; 
Signatários: Vania Moda Cirino, Heitor Rossito Néia e  Raul Basso.
 

EXTRATO DE CONTRATO - GERÊNCIA DE INOVAÇÃO n.º 02/2021
Espécie: Contrato 016/FE/2020 de Licenciamento de Cultivares de Feijão; 
Contratantes: Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER 
(IDR-Paraná), Fundação de Apoio à Pesquisa e ao Desenvolvimento do 
Agronegócio (FAPEAGRO) e Fidencio Fabio fabris.; Objeto: Licenciamento para 
multiplicação e comercialização das cultivares de feijão desenvolvidas pelo IDR-
Paraná; Vigência: 09/10/2020 a 09/10/2023; Assinatura: 09/10/2020; Signatários: 
Vania Moda Cirino, Heitor Rossito Néia e Fabio Olesik Fabris.

EXTRATO DE CONTRATO - GERÊNCIA DE INOVAÇÃO n.º 03/2021
Espécie: Contrato 020/FE/2020 de Licenciamento de Cultivares de Feijão; 
Contratantes: Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER 
(IDR-Paraná), Fundação de Apoio à Pesquisa e ao Desenvolvimento do 
Agronegócio (FAPEAGRO) e Rogério Magalhães (Sementes Valões); Objeto: 
Licenciamento para multiplicação e comercialização das cultivares de feijão 
desenvolvidas pelo IDR-Paraná; Vigência: 30/10/2020 a 30/10/2023; Assinatura: 
30/10/2020; Signatários: Vania Moda Cirino, Heitor Rossito Néia e Rogério 
Magalhães.

21284/2021

EDITAL N. º 03/2021. 
O Presidente da JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela pelo artigo 23 da Lei 
Federal n.º 8.934/94, artigo 25 do Decreto Federal n.º 1800/96, 
decreto 12033/2014/PR e demais disposições regulamentares:   
Considerando a Lei Estadual nº 19.140 de 27/09/2017, 
Considerando a Resolução Plenária Jucepar nº 02/2021 de 
18/02/2021, 
Considerando a Instrução Normativa-DREI, nº 72 de 
20/12/2019, RESOLVE: 
NOTIFICAR todos os leiloeiros oficiais matriculados em seus 
quadros e que tenham interesse em continuar regularmente 
matriculados perante a Junta Comercial do Paraná, a 
procederem a seu recadastramento através da apresentação 
dos documentos comprobatórios dos requisitos no prazo 
impreterível de 1º à 31 de março de 2021, sob pena de 
destituição. As orientações e a relação de documentos 
necessários ao Recadastramento estarão disponíveis no site 
da JUCEPAR (www.jucepar.pr.gov.br) ou pelo email de contato 
do setor (leiloeiros@jucepar.pr.gov.br). 
Publique-se. Curitiba, 22 de fevereiro de 2021. 
 

Marcos Sebastião Rigoni de Mello  
Presidente da JUCEPAR 

20974/2021

JUCEPAR

EXTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 002/2021

Protocolo:  17.336.500-4.
Contratante: Junta Comercial do Paraná – Jucepar, CNPJ 77.968.170/0001-99.
Contratada: Henry Equipamentos Eletrônicos e Sistemas Ltda, CNPJ 
01.245.055/0001-24.
Objeto: Manutenção preventiva, corretiva e atualização tecnológica em 02 (duas) 
catracas de controle de acesso marca Henry e modelo Lumen SF Bio/Prox (7X), 01 
(uma) catraca de controle de acesso da marca Henry e modelo Lumen cadeirante 
Bio e 02 (dois) relógios pontos da marca Henry e modelo Prisma R01, incluindo 
atendimento e auxilio remoto ilimitados para os usuários dos softwares de acesso 
e do relógio ponto.
Fundamentação: Art. 33, inciso I da Lei Estadual nº 15.608 de agosto de 2007.
Valor: R$ 17.520,00 (dezessete mil, quinhentos e vinte reais).
Dotação Orçamentária: 2734.23125406.048 – Elemento de despesa: 3390.3917 
– Fonte: 250 – Recursos Próprios. 
Autorizado por: Marcos Sebastião Rigoni de Mello – Presidente da Jucepar – 
Em: 24/02/2021. 

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenadoria de Administração/Jucepar

20076/2021

PRTUR

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 001/2017 - PRTUR
PARTES: PARANÁ TURISMO e TELEFÔNICA BRASIL S/A - CNPJ 
02.558.157/0001-62.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 001/2017 – PRTUR, 
pelo prazo de 12 (Doze) meses. 
VALOR TOTAL ADITIVO: R$ 3.101,52 (Três Mil Cento e Hum Reais e Cinqüenta 
e Dois Centavos).
VALOR MENSAL CONTRATO: R$ 258,46 (Duzentos e Cinqüenta e Oito Reais 
e Quarenta e Seis Centavos).
VIGÊNCIA: 01/02/2021 até 31/01/2022.
PROCESSO: 17.041.868-9/2020.
ASSINATURA: JOÃO JACOB MEHL Diretor Presidente - PRTUR e CLAITON 
MERG CARVALHO Gerente de Seção e CRISTIANO
VELOSO SOUZA MENDES – Gerente de Seção - TELEFÔNICA BRASIL S/A 
em 29/01/2021.

21302/2021

SIMEPAR

 
EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO Nº: 0042021, CONTRATANTE: Sistema Meteorológico do 
Paraná – SIMEPAR, CONTRATADA: JC da Silva Eirelli – Sigma Sensors., 
OBJETO: Aquisição de 3 (três) Sondas de Oxigênio Dissolvido e Temperatura 
para Qualidade de Água Marca; IN-SITU Modelo RDO PRO-X e 3 (três) 
Sondas de Oxigênio Dissolvido e Temperatura para Qualidade de Água Marca; 
IN-SITU Modelo RDO BLUE, VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 
80.848,68 (oitenta mil oitocentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito 
centavos), ASSINATURA: Sr. Cesar A. A. Beneti  

 20973/2021
 

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE  
DE LICITAÇÃO Nº001/2021 

Objeto: Aquisição de 3 (três) Sondas de Oxigênio Dissolvido e Temperatura 
para Qualidade de Água Modelo RDO PRO-X e 3 (três) Sondas de Oxigênio 
Dissolvido e Temperatura para Qualidade de Água Modelo Rdo BLUE Empresa 
Contratada: JC da Silva Eireli ME. Fundamentação: Artigo nº 25, inciso I, da 
Lei Federal 8.666/93 e artigo nº 33 da Lei Estadual nº 15.608/2008, 
Justificativas: Processo nº 005, fls 12 a 16, Valor: R$ 80.848,68, Aprovação: 
Cesar A. A. Beneti – Diretor Executivo - Termo de Ratificação expedido dia: 
19/02/2021.  

 
 
 

 

20963/2021

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo: 870/2021        Dispensa n.º 20/2021 
Artigo 34 Inc. IV da Lei Estadual 15.608/2007 
AUTORIZAÇÃO: Enfa. Dra. Vivian Biazon El Reda Feijó - Diretora 
Superintendente - RATIFICAÇÃO: Enfa. Dra. Vivian Biazon El Reda 
Feijó - Diretora Superintendente em 24/02/21.    
Objeto: Aquisição de luvas cirúrgicas. Fornecedores: 1- Soma/PR 
Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.- R$ 28.440,00. 2- Odontomedi 
Produtos Odontológicos e Hospitalares Ltda. – R$ 7.385,20. Valor total 
do processo: R$ 35.825,20. 

 20110/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
108273121

Documento emitido em 26/02/2021 09:55:46.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10880 | 26/02/2021 | PÁG. 31

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

idervan
Realce


